Томская область Томский район

                  Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№31      17.03.2020
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17 марта  2020.
№ 57/1

с.Вершинино

О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

В целях реализации распоряжения Администрации Томской области от 16.03.2020 № 139-ра «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» и   информирования населения,ОБЯЗЫВАЮ:

1. Руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям на территории  Спасского сельского поселения организовать выполнение мероприятий:

- временно ограничить личный прием граждан, рекомендовать обращаться в письменной форме путем размещения данной информации на стендах администрации и по населенным пунктам.

– при входе работников в здание  обеспечить  обработку рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных дозаторов);

– качественную уборку рабочего места с применением дезинфицирующих средств, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов, стульев работников, оргтехники), мест общего пользования (туалетных комнат) во всех помещениях – с кратностью обработки каждые- 2 часа;

– наличие дезинфицирующих средств на рабочем месте  и для обработки рук средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания(маски);

- обеспечить  измерение температуры тела контактным способом (термометры).

2. Управляющему Делами Администрации Спасского сельского поселения разместить данное распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское  поселение» и опубликовать в информационном бюллетене Спасского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                        Е.Ю. Пшеленский

В дело 01-05

959-608
Информационный бюллетень № 31 от 17.03.2020

Страница 2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 марта  2020.
№ 57
с.Вершинино

О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

В целях реализации распоряжения Администрации Томской области от 16.03.2020 № 139-ра «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» и   информирования населения,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Обеспечить перенос  рабочих встреч с населением на территории Спасского сельского поселения, утверждённых  на  первое полугодие  2020 года, в том числе встреч с населением по ежегодному отчету о результатах  деятельности главы поселения (Главы администрации), по графику в п.Синий Утес, д.Казанка, с.Коларово на более поздний срок.

2. Обеспечить  информирование  населения о мерах по противодействию распространению на территории Спасского сельского поселения новой
 коронавирусной инфекции, в том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций через средства массовой информации и на сайте муниципального образования «Спасское сельское  поселение», согласно приложению.

3. Оказывать содействие в обеспечении  выполнения фельдшерскими пунктами  функций по оказанию медицинской помощи и обеспечению санитарно-противоэпидемических мероприятий населения.

4. Управляющему Делами Администрации Спасского сельского поселения разместить данное распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское  поселение» и опубликовать в информационном бюллетене Спасского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                        Е.Ю. Пшеленский
В дело 01-05

959-608
Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко